
 

Zápis z online jednání prezidia ASCHK konaného dne 9.7.2024 

Přítomni: Aleš Fiala, Doc. Ing. Miroslav Maršálek CSc., Ing. H. Stránská Ph.D., Eliška Rodová, Bc. Petra 

Šarochová, Ing. Blahoslav Políček, Jaroslav Zápotocký 

Omluveni: Jiří Zasadil, Ing. Lenka Gotthardová CSc. 

Jednání bylo zahájeno ve 20.10  

 

 

1. Časopis KONĚ 

Ve snaze zachovat vydávání časopisu KONĚ v tištěné podobě, rozhodlo se prezidium ASCHK 
pověřit kancelář oslovením externích redaktorů. Finanční nabídka 22.000,- Kč/ jedno číslo při 
zachování aktuálního rozsahua a odborného dozoru Doc. M. Maršálka v termínu do 12.7.2024. 
Zároveň pověřuje kancelář vytvořením systému oslovení členu s dotazem, zda požadují tištěnou verzi 
časopisu a případného zasílání pouze elektronickou formou. Cílem je odstranění duplicit (2 čísla do 
jedné rodiny) a snížení nákladů na tisk a distribuci. 
 
Pro 4, proti 0 zdržel se 0 

 

2. Vyhodnocení ŠP 

3 svazy zatím neodevzdaly vyhodnocení ŠP za r. 2023 a jeden za r. 2022. Jako motivaci zavedlo 

v minulosti prezidium navázání finančního příspěvku vedení svazu právě na včasné odevzdání. 

V případě opakujících se problémů pak pověřuje tajemníka, aby zástupcům svazů sdělil, že hrozí 

vypovězení smlouvy o spolupráci s odborným svazem ze strany ASCHK. 

Pro 4, proti 0 zdržel se 0 

 

3. Výstavy 2025 

NVHZ v Brně proběhne v termínu 27.4. - 30.4.2025. Výstavu z pohledu hospodářských zvířat opět 

koordiunuje ČMSCH a program koní bude mít na starosti Ing. E. Sobotková Ph.D. ASCHK doporučí účast 

všem sdruženým plemenům a svazům a bude se na ní aktivně podílet, včetně stánku v průběhu výstavy. 

Země Živitelka předběžně v termínu 21. -26.8.2025. Změna způsobu financování. Jednotlivé 

chovatelské svazy si budou žádat samostatně o státní dotaci. Jelikož by Jihočeský svaz chovatelů koní, 

který až doposud organizoval menší kolekce koní nedokázal tuto akci finančně zvládnout, převezme 

ASCHK tuto zodpovědnost a zároveň po dohodě s výstavištěm nabídne možnost prezentace především 

pro přehlídky jednotlivých plemen a po navázání spolupráce a případné modernizaci předvadiště i větší 

kolekci koní.  

Pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

 



4. Nákup čísel na kužely  

Prezidium schvaluje poptávku po sadě čísel a písmen na kužely vozatajského parkuru. 

 

Pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

5. Žádost JUDr. Staňka o finanční podoru pubikace Plemenní hřebci 

Prezidium schvaluje reklamu ASCHK v publikaci v hodnotě 10.000,- Kč. 

 

Jednání bylo ukončeno ve 21.15 

 

Zapsal: B. Políček 

 


